
 

Decreto Dirigenziale n. 461 del 19/10/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 8 - UOD Pesca, acquacoltura e caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FEP CAMPANIA 2007/2013 - MISURA 5.1 "ASSISTENZA TECNICA" - APPROVAZIONE

SHORT LIST E GRADUATORIA DI MERITO DI N. 6 ESPERTI PER ATTIVITA' DI

SUPPORTO ALL'ATTUAZIONE DEL FEAMP 2014/2020. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
 
a. con Regolamento CE n. 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio 2006, è stato istituito il Fondo 

Europeo per la Pesca, «FEP» ed è stato definito il quadro degli interventi di sostegno della 
Comunità a favore dello sviluppo sostenibile del settore della pesca per il periodo 2007-2013; 

b. con Regolamento CE n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007 sono state disciplinate le 
modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al Fondo Europeo 
per la Pesca; 

c. con Decisione C (2007) 6792 del 19.12.2007, la Commissione ha approvato la proposta di 
Programma Operativo Nazionale della pesca cofinanziato dal FEP; 

d. l’Autorità di gestione del FEP 2007/2013 è l’Amministrazione Centrale - Direzione Generale della 
Pesca Marittima e dell’Acquacoltura del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

e. ai sensi dell'art. 58 paragrafo 2, del Reg. (CE) n. 1198/2006, il Programma Operativo Nazionale 
Pesca 2007/2013 individua le Regioni quali Organismi Intermedi che, per delega dell'A.d.G. e 
dell'A.d.C. Nazionale, sono i responsabili territoriali dell'attuazione di alcune misure del Programma 
Nazionale; 

f. la Giunta Regionale della Campania, in qualità di Organismo Intermedio, con deliberazione n. 197 
del 28/01/2008 ha formulato la presa d’atto del Programma Operativo Nazionale Pesca 2007/2013; 

g. con DGR n. 1347 del 06.08.2008 è stato adottato il piano finanziario delle risorse di competenza 
regionale cofinanziate dal FEP per l’intero periodo di programmazione per misura e per riparto 
annuale, prevedendo, per l’asse prioritario V “Assistenza Tecnica”, e per l’intero periodo di 
programmazione 2007/2013, una dotazione finanziaria pubblica complessiva di euro 2.196.144,00; 

h. con Deliberazione GR 27 del 22.01.2010 è stato approvato il documento di indirizzo “Programma 
Operativo Assistenza Tecnica FEP Campania 2007/2013”, con il quale sono state individuate le 
azioni di assistenza tecnica da svolgersi nell’ambito dell’attuazione delle misure del FEP e il relativo 
riparto della dotazione finanziaria di Misura di cui al Piano finanziario di €. 2.196.144,00; 

i. con Deliberazione di GR del 2.8.2010, n. 582, il Dirigente pro-tempore del Settore del Piano 
Forestale Generale dell’AGC 11 è stato designato quale Referente regionale per l’Autorità di 
gestione nazionale del FEP Campania 2007/2013;  

j. con DGR del 15/12/2014, n. 643 è stato revocato il “Programma Operativo Assistenza Tecnica FEP 
Campania 2007/2013”, approvato con la summenzionata DGR del 22.01.2010, nr. 27 ed è stato 
adottato un nuovo documento che pianifichi le risorse residue di assistenza tecnica per il FEP, 
aggiornato alle esigenze di supporto per la fase di chiusura del Programma; 

k. con DGR del 14/04/2015, n. 198 è stato rimodulato il nuovo Piano Finanziario del FEP Campania 
2007-2013, con una dotazione finanziaria per l’ASSE 5 di  €. 2.130.000,00; 

l. con Decreto Dirigenziale del 23.2.2015 n. 40 della UOD 52 06 08 –Pesca acquacoltura e Caccia -, è 
stato approvato l'avviso pubblico per la selezione di nr. 6 esperti per attività di supporto 
all’attuazione del F.E.A.M.P. 2014-2020; 

m. con Decreto Dirigenziale del 4.6.2015, n. 92 della UOD 52 06 08 – Pesca acquacoltura e Caccia – è 
stata costituita la Commissione per la selezione e valutazione delle domande presentate per la 
selezione di nr. 6 esperti per attività di supporto all’attuazione del F.E.A.M.P. 2014-2020, di cui al DD 
n. 40/2015; 

 
CONSIDERATO  che 
a. al 15.3.2015, data di scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al 

richiamato Avviso pubblico, sono state acquisite agli atti della UOD 52 06 08 –Pesca acquacoltura e 
Caccia – n. 37 istanze; 

b. con nota del 12.6.2015, protocollo n. 2015.0408684 è stato trasmesso all’Ufficio Speciale – 
Avvocatura Regionale - lo schema di contratto per l’affidamento di incarico per esperto di livello 
senior in materia di programmazione del fondo comunitario per la pesca; 

c. con nota del 7.8.2015, protocollo n. 556825 Ufficio Speciale – Avvocatura Regionale ha fornito il 
richiesto parere sullo schema di contratto di cui alla lettera d.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

 
PRESO ATTO dei verbali della Commissione di selezione e valutazione delle domande presentate per 
la selezione di nr. 6 esperti per attività di supporto all’attuazione del F.E.A.M.P. 2014-2020, insediata in 
data 16.6.2015 con conclusione dei lavori in data 5.10.2015, qui di seguito elencati : 
- verbale n. 1 del  16.6.2015, acquisito al protocollo della UOD 52 0608 in data 24.6.2015 con n. 

438212 ; 
- verbale n. 2 del 18.6.2015 , acquisito al protocollo della UOD 52 06 08 in data 26.6.2015 con n. 

445482 
- verbali n. 3 del  16.7.2015, n. 4 del    7.9.2015, n. 5 dell’ 11.9.2015, n. 6 del  25.9.2015 e n. 7 del 

5.10.2015, , acquisiti al protocollo della UOD 52 06 08 in data 6.10.2015 con n. 667825; 
 
RITENUTO  
a. che ricorrono i presupposti per l’approvazione degli esiti istruttori della Commissione succitata con 

indicazione della short list per singolo profilo professionale, di cui all’Allegato A al presente 
provvedimento, che ne costituisce parte integrante, e della graduatoria di merito degli esperti ( nr. 3 
senior e nr. 3 junior) per attività di supporto all’attuazione del F.E.A.M.P. 2014-2020, di cui al I  ̂
classificato della citata short list,  

b. di dover provvedere all’approvazione dello schema di contratto, allegato B al presente atto, reso 
conforme al parere restituito dall’Avvocatura della Regione Campania con nota del 12.6.2015, 
protocollo n. 2015.0408684; 

c. di stabilire che la stipula del contratto per il I^ classificato di ciascun profilo professionale è 
subordinata alla sottoscrizione da parte degli aventi diritto, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs n. 165/2001, 
di apposita dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e di altre acause di 
incompatibilità e/o inconferibilità; 

d. di stabilire, tenuto conto del termine ultimo per l’ammissibilità delle spese FEP 2007/2013 fissato al 
31.12.2015, secondo le indicazioni della Commissione Europea – direzione Generale degli Affari 
Marittimi e della Pesca – ref. Ares (2015) 3893226 del 21.09.2015, che il pagamento contrattuale  
potrà essere eseguito in anticipo previo rilascio della polizza fideiussoria a carico degli aventi diritto 
al fine di consentire l'ammissibilità della spesa a cofinanziamento comunitario ai sensi dell'articolo 
55, par. 1 del Reg. CE 1198/2006; 

 
VISTE: 

1. la Legge Regionale 5 gennaio 2015, n° 1 “Bilanci o di previsione finanziario per il triennio 2015-
2017 della Regione Campania”; 

2. la L.R. 30 aprile 2002 n.7 ordinamento contabile della Regione Campania; 
3. la D.G.R. n. 47 del 9 Febbraio 2015 di approvazione del Documento Tecnico di 

Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2015-2017; 
4. la D.G.R. n.488 del 31 ottobre 2013; 
5. la DGR del 14/04/2015, n. 198; 
6. l'art.5, comma 1, del D.L. 28.03.1997 n.79, convertito in legge 28.05.1997 n.140; 

 

a seguito dell’istruttoria compiuta dall’U.O.D. Pesca, Acquacoltura e Caccia, quale struttura a cui è 
preposto il Referente della Misura 5.1 del FEP Campania 2007/2013 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo 
 

1. di approvare gli esiti istruttori della Commissione di selezione e valutazione delle domande per la 
selezione di nr. 6 esperti ( nr. 3 senior e nr. 3 junior) per attività di supporto all’attuazione del 
F.E.A.M.P. 2014-2020, con indicazione della short list per singolo profilo professionale, di cui 
all’Allegato A al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

2. di approvare la graduatoria di merito dei sei (6) esperti ( nr. 3 senior e nr. 3 junior) per attività di 
supporto all’attuazione del F.E.A.M.P. 2014-2020, di cui al I  ̂classificato per profilo professionale 
della short list di cui all’Allegato A; 

3. di approvare lo schema di contratto, di cui all’Allegato B al presente provvedimento , da utilizzare 
per l’affidamento degli incarichi di esperti senior e junior per il supporto alla preparazione ed 
attuazione del F.E.A.M.P. 2014 – 2020; 

4. di stabilire che la stipula del contratto per il I  ̂ classificato di ciascun profilo professionale è 
subordinata alla sottoscrizione da parte degli aventi diritto, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs n. 
165/2001, di apposita dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e di altre 
a cause di incompatibilità e/o inconferibilità; 

5. di stabilire, secondo le indicazioni della Commissione Europea – direzione Generale degli Affari 
Marittimi e della Pesca – ref. Ares (2015) 3893226 del 21.09.2015, che il pagamento del 
contributo potrà essere eseguito in anticipo previo rilascio della polizza fideiussoria a carico degli 
aventi diritto al fine di consentire l'ammissibilità della spesa a cofinanziamento comunitario ai 
sensi dell'articolo 55, par. 1 del Reg. CE 1198/2006; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Fondo Europeo Pesca 
all’indirizzo web: www.sito.regione.campania.it/agricoltura/pesca/fep.html; 

7. di trasmettere il presente provvedimento: 

7.1 al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania – Responsabile 
della Programmazione Unitaria Regionale; 

7.2 all’Assessore all’Agricoltura; 
7.3 all’UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale BURC, ai fini della 

pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. . 33/2013, artt. 26 e 27; 
7.4 all’UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio II Affari Generali – archiviazione decreti dirigenziali; 
 

  

Antonio Carotenuto 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

